
 

 

Zápis z jednání výběrové komise 
 

Datum a čas začátku jednání: 13.02.2024 13:00 
Místo jednání: kancelář MAS, L. Mašínové 1930, Nová Paka 
Jmenný seznam účastníků: viz. prezenční listina 
 
Průběh jednání 
 

1. Předmětem jednání komise je věcné hodnocení projektových záměrů předložených 
v rámci 3. výzvy IROP – Hasiči, 4. výzvy IROP – Knihovny a 1. výzvy OPTAK. V rámci první 
výzvy OPTAK byly obdrženy 4 projektové záměry. Ve třetí výzvě IROP to bylo 6 
projektových záměrů a do čtvrté výzvy IROP byl předložen pouze jeden projektový 
záměr. Všechny záměry úspěšné splnily administrativní kontrolu, kterou provedla 
kancelář MAS.  

2. Projektový manažer MAS informoval o ustanovení ke střetu zájmů a o obsahu etického 

kodexu a nezbytnosti jeho podpisu. Předseda VK M. Mitlöhner a člen komise St. 

Doubek oznámili svoji podjatost u projektového záměru v rámci 3. výzvy. Svoji 

podjatost u projektového záměru v rámci 4. výzvy avizovala členka komise B. 

Murdychová, která dorazí na jednání komise později. Všichni ostatní přítomní členové 

výběrové komise prohlašují svoji nepodjatost a způsobilost k hodnocení. Vzhledem 

k podjatosti třech členů bylo dohodnuto, že nejprve budou hodnoceny záměry 

předložené v rámci 4. výzvy IROP dokud není podjatý člen přítomen, pak budou 

hodnoceny záměry 1. výzvy OPTAK a naposledy záměry v rámci 3. výzvy IROP kdy dva 

podjatí členové opustí jednání komise.  

3. Projektový manažer MAS proškolil přítomné členy výběrové komise o postupu při 

bodování a rozhodování pro všechny tři předmětné výzvy. 

4. Předseda VK M. Mitlöhner představil svým kolegům předloženou žádost v rámci 4. 
výzvy IROP – Knihovny a navrhl bodové hodnocení jednotlivých kritérií. Vše zapsáno 
do kontrolního listu a podpisem stvrzeno všemi přítomnými členy VK. 

5. Po vyplnění kontrolního listu, výběrová komise schválila seznam projektových záměrů, 
které splnily podmínky věcného hodnocení v rámci 4. výzvy IROP - Knihovny. 

6. Následně předseda VK M. Mitlöhner představil svým kolegům předložené záměry 
v rámci 1. výzvy OPTAK a navrhl bodové hodnocení jednotlivých kritérií. Během diskuze 
dorazila na jednání členka komise B. Murdychová. Závěry diskuze zapsány do 
kontrolních listů a podpisem stvrzeny všemi přítomnými členy VK. 

7. Po vyplnění kontrolních listů, výběrová komise schválila seznam projektových záměrů, 
které splnily podmínky věcného hodnocení v rámci 1. výzvy OPTAK. Všechny 
předložené záměry splnily podmínky věcného hodnocení. Seznam obsahuje projekty 
seřazené sestupně podle dosažených bodů. V souladu s interními postupy byly při 
rovnosti bodů projektové záměry seřazeny vzestupně dle data a času podání datové 
zprávy. 

8. Předseda VK pověřil vedením jednání komise projektového manažera IROP V. Dufka a 
společně se St. Doubkem opustil jednání. 



9. V. Dufek představil, postupně dle data doručení, jednotlivé projektové záměry 
předložené v rámci 3. výzvy IROP – Hasiči. Přítomní členové navrhli bodové hodnocení 
jednotlivých kritérií. Vše zapsáno do kontrolního listu každého záměru a podpisem 
stvrzeno všemi přítomnými členy VK.  

10. Po vyplnění kontrolních listů, výběrová komise schválila seznam projektových záměrů, 
které splnily podmínky věcného hodnocení v rámci 3. výzvy IROP - Hasiči. Všechny 
předložené záměry splnily podmínky věcného hodnocení. Seznam obsahuje projekty 
seřazené sestupně podle dosažených bodů. V souladu s interními postupy byly při 
rovnosti bodů projektové záměry seřazeny vzestupně dle data a času podání datové 
zprávy.  

11. Na závěr jednání V. Dufek připomněl, že v březnu by měly být dle schváleného 
harmonogramu výzev pro IROP vyhlášeny výzvy v oblasti vzdělávání a památek. Výzvy 
projedná Rada MAS na začátku března.  

 
Zapsal: V. Dufek 
 
 
Přílohy:  

• 3x seznam projektových záměrů, které splnily podmínky věcného hodnocení 

• 11x kontrolní list 


